4. Tamen noviori dispositione Concil. Trident. sess. 24. de refor. c. 20. ad jus civile redactum fuit, & utrumque judicium, tam Ecclesiasticum, quam secularre, in hoc adæquatum est, ex eodem Trident. decreto, per quod pariter in foro Ecclesiastico sublata est appellatio à sententia merè interlocutoria, nisi habeat vim diffinitivæ, vel continue gravamen irreparabile, per diffinitivam, vel a diffinitiva non licet appellari: quod & ad causas criminales extendendum esse, disponit idem Trident. sess. 13. de refor. c. 1. in fin. & circa decretum 10. Concilii Trident. sess. 24. de reform. Videndi sunt Zerola in praxi Episcop. 1. part. verbo appell. §. 1. p. 19. Gondalvus de Paz, in prax. tomo 1. part. 6. in proposito, n. 25. Barbosa super remissione ad idem Concilium, c. 20. n. 5. affert, hoc decretum procedere, tam in interlocutoriis latis, tam à judece ordinatio, quam à delegato, tam in prima instantia, quam in secunda, quia non est correctorium juris communis, sed potius declaratorium, & omnis dispositio, per quam redactum est ad id jus commune, favorabilis est, & amplianda. Et nonnulla in comprobationem adducit Paz ubi proxime, Marquesa. commiss. 1. p. c. 12. n. 17. & n. 52.

Jure etenim communis, & Regio hoc extat dispositum, ut à merè interlocutoria emissæ appellations non sit regulariter deferendum, l. apertissimi, Cod. de judiciis, l. ante sententia & ibi glossa, Cynus, B. Paulus Cafr. omnes, n. 1. Cod. quorum appellat. non recipian. Speculator in titulo de appell. §. in quibus, versic. 14. sub n. 15. Bartol. in l. 2. num. 2. ff. de appellat. recipien. vel non, Bald. in l. arbitrio, sub n. 4. ff. qui suisd. cogn. Papiens. in pract. Gasp.

Gasp. Rodriguez de annuis redditibus, l. 1. c. 17. num. 52. ex Alciato conf. 16. num. 14. lib. 7. & Lancelot. de intent. 2. part. cap. 12. limit. 4. num. 16. Jul. Clar. in pract. criminis. 46. numero 2. ubi dicit, quod si reus videns se ad carcere conduci, appetit, de jure dici posse (stand. 14te appellatione) non esse carcerandum, quia nihil novari appellatione pendente: tamen verum, & certum esse de consuetudine contrarium servari, ut etiam testatur Guido Papæ in decisione Delphinal. 235. quæ refert Francisc. Marc. decisione 915. incipit, quero an pentente, n. 4. nec dicitur judicem, qui delinquentem jubet carcerari, aliquid contra eum innovare; sed potius videtur jus publicum, & suum tueri, ne ille fugiat prænamque delicti evadat. Et certe si appellatio delinquentem relaxaret, frustratorum esset carcere adficare, ut inquit Julius Clarus, ubi proxime, cum quo transit Cardinal. Tusculus pract. conclusionum litera A, conclusione 101. numero 11. mihi autem videtur, & consuetudine, & jure defendi posse, tum quia, quod dilationem non patitur, non suspenditur per appellacionem concludit Franch. ubi proxime, n. 15. quest. 2. & in veriorem sequitur Scacia in d. libro 1. tractatu de causa civil. & criminis c. 9. num. 1912. vide Gabr. in pract. conclus. l. 2. tit. de except. conclus. 3.

Quæ conclusio ulterius limitatur, ut quando quis citatur non citandus, putat, quando judec delegatus, cognoscendo contra expressum in rescripto, vult citare non expressum, nec aliter comprehensum, etiam virtualiter Guido Papæ tractatu de appellat. questio. 49. sub num. 39. Gregor. Tholos. in tractatu de appellacione. libro 1. cap. 11. sub numero 2. versicul. si quis vocetur, fol. 86. Scacia de appellat. quest. 17. limitat. membro 1. numero 24.

Postquam autem citatus in judicium venerit, solet varijs se tueri exceptionibus, quas, si legitima fuerint, five dilatorie, sive peremptoria, tenetur judec admittere, quod si non fecerit, poterit ab eo licet appellari, ex capite irreparabilis gravaminis; nam si judec tunc oppositis exceptionibus interloquatur, ad ulteriora esse procedendum, vel respondendum, potest appellari, quia gravamen litiganti illatum non potest tolli per appellacionem à diffinitiva, Bartol. in l. 2. quest. 4. num. 16. ff. de appellat. recipien. Bellamer in cap. 12. super eos quest. 16. sub num. 16. de appell. Bild. in l. 2. quest. 5. num. 11. Cod. de Episc. audien. Felin. in cap. suborta 21. sub n. 4. column. 4. de sententia, & re judi. Guido Papæ decisione 75. sed circa, num. 3. idem Guido Papæ in tract. de appell. quest. 70. n. 45. folio 59. Ruginell. in tractatu de appell. §. 2. c. 3. num. 57. Franc. in cap. significant. 49. in summario, & in num. 3. de appell. & num. 7. Bartol. & Paulus de Castro in l. ejus qui. num. 1. sequentibus, ff. 5 de appell. recipien. idem Bartol. in l. ante sententiam 2. versicul. 5. quaro, num. 17. quia hoc dicitur gravamen vexationis, & fatigationis, & irreparabile per diffinitivam, five vexatio hæc tacita sit, five expressa per processum ad alteriora, ut probant predicti Doctores, & Scacia in tractatu de appell. quest. 17. limit. 47. membr. 1. num. 90. & sequentibus, affirmantes posse appellari, si exceptio, quæ apponebatur, erat legitima, ut tale gravamen sit irreparabile, si enim judec cogit me litigare tempore quo non debeo, talis molestia non poterit tolli per appellacionem à diffinitiva, quia continet gravamen consistens in facto, coherensque persone, Bellamer cap. super eo 12. quest. 16. num. 16. in fine, & clarius quest. 18. de appell. Fulvi. Pacianus tractatu de probationibus, lib. 1. c. 58. sub num. 40. versicul. sed ad hoc, & num. 41. & 42. Ruginell. in tractatu de appellat. §. 27. 2. c. 3. num. 299. quia cum hoc gravamen constitut in facto, & factum infestum esse non possit, ideo irreparabile sensetur, tenet Bald. in l. 2. qu. 5. num. 11. C. de Episc. audien. Felin. ubi supra, & Guido Papæ d. dec. 75. n. 3. Rebuff. in tract. de sententiæ executione, art. 10.